

Nowe Miasteczko, 05.09.2022r.

Do wszystkich zainteresowanych  
niniejszym postępowaniem

Nr postępowania: IGKSŚ.271.3.2022

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: **Zakup i dostawę laptopów w ramach programu: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” – odpowiedzi na pytania.**

Informuję, iż do Zamawianego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia jw. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania:

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie systemu operacyjnego w wersji edukacyjnej, ponieważ sprzęt komputerowy będzie przekazany osobom fizycznym, komputery nie trafią do placówek edukacyjnych.

Informujemy, że Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. W związku z tym sprzęt wraz z oprogramowaniem nie musi trafić do jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne. Tym samym Zamawiający może skorzystać z licencji na system operacyjny Windows 10/11 Pro Education.

Przypomnieć należy również, że projekt: Granty PPGR - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym skierowany jest do uczniów a otrzymany w ramach konkursu i przekazany na własność sprzęt komputerowy zostanie przeznaczony do użytku ucznia na potrzeby nauki szkolnej (w tym nauki zdalnej).

Ponadto firma Microsoft udostępniła adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com)

Należy również wskazać, że zaproponowane oprogramowanie Windows 10/11 Pro Education jest oprogramowanie lepszym niż opisany przez Zamawiającego system Windows 10 Home a także zdecydowanie tańszym, dodatkowo możliwość zaoferowanie oprogramowania w wersji Education doprowadzi do większej konkurencyjności ofert.

W związku z powyższym zwracam się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu Windows 10/11 Pro Education PL?

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie jest przeznaczony dla użytkowników działających w obszarze edukacyjnym. Zamawiającym i płatnikiem jest Gmina Nowe Miasteczko, a sprzęt wraz z oprogramowaniem nie trafia do jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne.

Wobec powyższego Zamawiający nie zaakceptuje licencji na system operacyjny Windows 10/11 Pro Education.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy Załącznika nr 2 - Wymagania minimalne oferowanych 133 szt. laptopów

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści laptop którego czas pracy na baterii wynosi do 9 godzin i 45 min. według karty katalogowej producenta?

W naszej ocenie 15 min nie ma kompletnie znaczenia dla użytkownika, który w większości będzie korzystał z urządzenia w domu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie w laptopie baterii o deklarowanym czasie działania 9 godz. i 45 min ponieważ nie wpłynie to istotnie na zachowanie funkcji sprzętu przenośnego zamawianego laptopa.